ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORWILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete 02 - Térreo: E-mail: gabinete.willacesapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 536/2023.

AUTOR: VEREADORWILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, E SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – RAIMUNDO

FERREIRA CONDE, SOLICITANDO: ESTUDOS PARA CONSTRUÇÃO E

FUNCIONAMENTO DE UMA ESCOLA DA REDE MUNICIPAL NO RAMAL DO

ACAJATUBA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Venho por meio deste, solicitar a intervenção do Executivo Municipal, no sentido de realizar

a construção de uma escola na comunidade do Acajatuba. Os moradores desta localidade

estão reivindicando esta obra que será de grande importância, pois irá permitir que seus filhos

estudem na comunidade e não tenham que se deslocar em grandes distâncias para frequentar a

escola. Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 06 de março de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br

	REQUERIMENTO Nº 536/2023.
	AUTOR: VEREADOR WILLACE SAPO
	ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENT
	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores,
	Senhoras Vereadoras;
	Venho por meio deste, solicitar a intervenção do E
	Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru